c) compatibilidade entre as atividades desenvolvidas no estágio e as atividades escolares regulares do estudante.

4. DA REMUNERAÇÃO E REGIME DE TRABALHO
4.1.   O estagiário de nível superior receberá, durante o período em que estiver atuando no estágio, bolsa-auxílio mensal no valor de
R$ 787,98  (Setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos) para carga horária de 04 (quatro) horas diárias e auxílio-
transporte no valor de R$ 10,00 (dez reais) diários, nos termos da Instrução Normativa n.º 213, de 17 de dezembro de 2019, além de
garantia de seguro contra acidentes pessoais enquanto estiver nas dependências do IF BAIANO - Campus Governador Mangabeira.
4.2.   O estagiário de nível médio receberá, durante o período em que estiver atuando no estágio, bolsa-auxílio mensal no valor de
R$ 486,05  (Quatrocentos e oitenta e seis reais e cinco centavos) para carga horária de 04 (quatro) horas diárias e auxílio-transporte
no valor de R$ 10,00 (dez reais) diários, nos termos da Instrução Normativa n.º 213, de 17 de dezembro de 2019, além de garantia
de seguro contra acidentes pessoais enquanto estiver nas dependências do IF BAIANO - Campus Governador Mangabeira.